
                                                                 
УКРАЇНА
КАЛУСЬКА  МІСЬКА  РАДА
  ПРОТОКОЛ
засідання міської ради
(вісімдесят восьма  позачергова сесія восьмого демократичного скликання)

від     13  травня         2025 року;                 всього обрано депутатів - 38;			                                                   присутні на сесії               - 30.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                 	Початок засідання:  о  16.00 год.;
місце проведення:   зал засідань виконавчого комітету міської ради   (адміністративне приміщення на вул.  Івана Франка,1 м.Калуш).  


	 На  сесію запрошені члени виконавчого комітету міської ради, начальники управлінь, відділів міської ради, представники засобів масової інформації. 
          Вісімдесят восьму позачергову сесію міської ради восьмого демократичного скликання  відкрив  і  вів  міський голова Андрій Найда.
           

                         (Звучить Державний Гімн України)

  
  Міський голова, депутати,  присутні в залі: 
 -хвилиною мовчання вшанували   пам’ять загиблих воїнів, які боронили Україну у війні з росією, і цивільне населення, яке загинуло від рук окупантів. 
 -прочитали молитву  для успішної і плідної праці  на пленарному засіданні.
 
СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного сесії.
Доповідає     Андрій Найда – міський голова

ВИСТУПИЛИ:

          Андрій Найда – міський голова ,   оголосив,  що   на розгляд   вісімдесят    восьмої позачергової сесії запропоновано  такий проєкт порядку денного   з   14-ти  питань.

 
	Різне.

1.Про погодження проєкту Меморандуму про солідарне партнерство між Калуською міською територіальною громадою та містом Лар (Шварцвальд), Федеративна Республіка Німеччина.
Доповідає  Олег Савка –  керуючий справами виконавчого комітету міської ради

2.Про погодження проекту меморандуму про міжмуніципальне
співробітництво між Калуською міською територіальною громадою та Могилівською сільськоютериторіальною громадою.
Доповідає  Олег Савка –  керуючий справами виконавчого комітету міської ради 

3.Про внесення змін до Цільової Програми підтримки підрозділів Збройних Сил України, Національної  гвардії  України та Державної прикордонної служби України на 2025 рік.
Доповідає  Олег Тарбєєв –  начальник  управління з питань  надзвичайних ситуацій міської ради

4.Про передачу міжбюджетного трансферту з бюджету Калуської міської територіальної громади  у вигляді субвенції з місцевого бюджету державному бюджету.
Доповідає  Олег Тарбєєв –  начальник  управління з питань  надзвичайних ситуацій міської ради

5.Про внесення змін до «Програми соціально-психологічної підтримки
родин  ветеранів війни, внутрішньо-переміщених осіб та  сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах на 2025 -2027 роки».
Доповідає  Галина Дидич – директор центру соціальних служб

6.Про встановлення доплати за роботу в несприятливих умовах праціпедагогічним працівникам КЗ «ДобродіяКалуська».
Доповідає Ігор Дидич – директор КЗ «Добродія Калуська»

7.Про внесення змін до рішення Калуської міської ради від 24.04.2025 № 4111 «Про передачу виконаних робіт та газопроводу середнього тиску».
Доповідає Ірина Люклян – начальник управління освіти міської ради

8.Про Меморандум про співпрацю та взаємодію між  Калуською міською радою та Громадською організацією «ЛУН Місто».
Доповідає Тарас Фіцак – начальник  управління житлово-комунального господарства міської ради

9.Про  Меморандум про співпрацю між Калуською міською територіальною громадою та представниками  бізнесу.
Доповідає Тарас Фіцак – начальник управління житлово-комунального господарства міської ради
  
10.Про Програму реалізації  флагманського проєкту створення безбар’єрних маршрутів у Калуській міській територіальній громаді
“Рух без бар’єрів” у 2025 році.
Доповідає Тарас Фіцак – начальник  управління житлово-комунального господарства міської ради

	11.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2025 рік  (код бюджету 0953100000).
Доповідає  Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

12.Про звернення Калуської міської ради до голови  Верховної ради України щодо внесення змін до проєкту Закону України №13150.
Доповідає Юрій Соколовський – начальник управління економічного розвитку міста міської ради

13.Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, яка розташована на вул. Львівська в м. Калуші, Івано-Франківської області площею 0,3400 га.
Доповідає  Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради

14.Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  та проведення земельних торгів у формі електронного аукціону  на земельну ділянку, яка розташована в районі вулиці Івано-Франківська в м. Калуші, Івано-Франківської області площею 0,0853 га.
Доповідає  Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради

	Міський  голова  поставив на поіменне голосування  за основу  проєкт   порядку  денного  вісімдесят  восьмої  позачергової  сесії.
 
          Результати поіменного голосування:  „за”                   -      30   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято. 

	 Міський голова        запитав  –  чи  є  в  депутатів  пропозиції, зауваження,  доповнення  до порядку  денного ?
	 
         Пропозицій, зауважень,  доповнень  не було. 

Міський голова   поставив на поіменне голосування  в цілому  порядок денний сесії.  

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    30    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: затвердити  порядок  денний     вісімдесят  восьмої  позачергової сесії.   
 
СЛУХАЛИ: Різне.  

 	У «Різному» виступів не було.

СЛУХАЛИ: 1.Про погодження проєкту Меморандуму про солідарне партнерство між Калуською міською територіальною громадою та містом Лар (Шварцвальд), Федеративна Республіка Німеччина.
Доповідає  Олег Савка –  керуючий справами виконавчого комітету міської ради

ВИСТУПИЛИ:		  
  
	Андрій Найда – міський голова, відмітив значну гуманітарну допомогу від міста Лар для Калуської громади.  
  
	Інших запитань, пропозицій, зауважень не було.	 

            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     31   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року   №4191 «Про погодження проєкту Меморандуму про солідарне партнерство між Калуською міською територіальною громадою та містом Лар (Шварцвальд), Федеративна Республіка Німеччина »  додається.  

СЛУХАЛИ: 2.Про погодження проекту меморандуму про міжмуніципальне співробітництво між Калуською міською територіальною громадою та Могилівською сільськоютериторіальною громадою.
Доповідає  Олег Савка –  керуючий справами виконавчого комітету міської ради 

ВИСТУПИЛИ:

            Андрій Найда – міський голова,  акцентував увагу на тому, що дуже важливо надавати  не тільки гуманітарну допомогу   громадам прифронтових сіл і міст України,  а й дружню, соціальну підтримку, таку,  наприклад, як прийом дітей на тітні канікули, також культурний обмін.   	  
  
	Інших запитань, пропозицій, зауважень не було.	 
            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     31   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року   №4192 «Про погодження проекту меморандуму про міжмуніципальне співробітництво між Калуською міською територіальною громадою та Могилівською сільськоютериторіальною громадою »  додається.  

СЛУХАЛИ: 3.Про внесення змін до Цільової Програми підтримки підрозділів Збройних Сил України, Національної  гвардії  України та Державної прикордонної служби України на 2025 рік.
Доповідає  Олег Тарбєєв –  начальник  управління з питань  надзвичайних ситуацій міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
  Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька)    підтримала проєкт рішення.  

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.	 
  
            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      31    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року   №4193 «Про внесення змін до Цільової Програми підтримки підрозділів Збройних Сил України, Національної  гвардії  України та Державної прикордонної служби України на 2025 рік »  додається.  

СЛУХАЛИ: 4.Про передачу міжбюджетного трансферту з бюджету Калуської міської територіальної громади  у вигляді субвенції з місцевого бюджету державному бюджету.
Доповідає  Олег Тарбєєв –  начальник  управління з питань  надзвичайних ситуацій міської ради

ВИСТУПИЛИ:

Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька)    підтримала проєкт рішення.  
	    
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.	 
            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     31   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року   №4194 «Про передачу міжбюджетного трансферту з бюджету Калуської міської територіальної громади  у вигляді субвенції з місцевого бюджету державному бюджету »  додається.  

СЛУХАЛИ: 5.Про внесення змін до «Програми соціально-психологічної підтримки родин  ветеранів війни, внутрішньо-переміщених осіб та  сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах на 2025 -2027 роки».
Доповідає  Галина Дидич – директор центру соціальних служб

ВИСТУПИЛИ:

Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька)    підтримала проєкт рішення.  
	    
	Запитань, пропозицій, зауважень не було.	 
  
            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     31   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року   №4195 «Про внесення змін до «Програми соціально-психологічної підтримки родин  ветеранів війни, внутрішньо-переміщених осіб та  сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах на 2025 -2027 роки »  додається.  

СЛУХАЛИ: 6.Про встановлення доплати за роботу в несприятливих умовах праціпедагогічним працівникам КЗ «ДобродіяКалуська».
Доповідає Ігор Дидич – директор КЗ «Добродія Калуська»

ВИСТУПИЛИ:
	  
Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька)    підтримала проєкт рішення.  

	Михайло Гаврилишин – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», запропонував встановити  доплату за роботу в несприятливих умовах  для медичних працівників, особливо для тих, які працюють в сільській місцевості. 

	Володимир Полицький – депутат від ПП «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ», закликав депутатів підтримати проєкт рішення, оскільки педпрацівники КЗ «Добродія Калуська» проводять дуже важливу роботу.

	Алла Попельницька – депутат від ПП «ВО «Свобода», голова постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики, нагадала, що постійна комісія свого часу  підтримала пропозицію  щодо встановлення надбавок медичним працівникам. За дорученням постійної комісії заступник міського голови Наталія Кінаш звернулася   до НСЗУ і Міністерства охорони здоров’я щодо цього питання. Роз’яснення отримані і обговорені. 
	Алла Володимирівна висловилася про те, що доцільно було б, щоб заступник міського голови Надія Гуш  направила листа до Міністерства культури та стратегічних комунікацій України  і  Міністерства  молоді та спорту України  щодо встановлення надбавок  в  музичних   та  спортивних школах для працівників, які виконують педагогічну роботу. Депутат звернулася про те, щоб сказане нею вважати дорученям постійної комісії.
 
            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     30   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року   № 4196 «Про встановлення доплати за роботу в несприятливих умовах праціпедагогічним працівникам КЗ «ДобродіяКалуська»  додається.  

СЛУХАЛИ: 7.Про внесення змін до рішення Калуської міської ради від 24.04.2025 № 4111 «Про передачу виконаних робіт та газопроводу середнього тиску».
Доповідає Ірина Люклян – начальник управління освіти міської ради

ВИСТУПИЛИ:

            Андрій Найда – міський голова, 	  наголосив, що рішення про передачу газопроводу є важливою передумовою для початку будівництва котельні.
  
	Інших запитань, пропозицій, зауважень не було.	 
  
            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     31   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року   №4197 «Про внесення змін до рішення Калуської міської ради від 24.04.2025 № 4111 «Про передачу виконаних робіт та газопроводу середнього тиску »  додається.  

СЛУХАЛИ: 8.Про Меморандум про співпрацю та взаємодію між  Калуською міською радою та Громадською організацією «ЛУН Місто».
Доповідає Тарас Фіцак – начальник  управління житлово-комунального господарства міської ради

ВИСТУПИЛИ:

           Андрій Найда  -  міський голова, розповів про історію створення безбар’єрності в Україні, і наголосив на важливості залучення  ГО  для участі в  цьому процесі 
( проєкт «Рух без бар’єрів»).

          Михайло Гаврилишин - депутат від ПП «ВО «Батьківщина», наголосив на тому, що в  проєкт створення безбар’єрних маршрутів у Калуській міській територіальній громаді “Рух без бар’єрів”  необхідно включити Калуський міський Центр первинної медико-санітарної допомоги, який обслуговує громадян міста, включаючи військових. 
  
	Андрій Найда – міський голова,  поінформував, що Рада безбар’єрності, яку він очолює,  створена за рішенням сесії міської ради. На засіданнях Ради безбар’єрності конструктивно обговорюються всі питання, зокрема  і питання щодо  проєкту створення безбар’єрних маршрутів у Калуській міській територіальній громаді “Рух без бар’єрів”. 
  
            Міський голова  підсумував обговорення і поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     30   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року   №4198 «Про Меморандум про співпрацю та взаємодію між  Калуською міською радою та Громадською організацією «ЛУН Місто »  додається.  

СЛУХАЛИ: 9.Про  Меморандум про співпрацю між Калуською міською територіальною громадою та представниками  бізнесу.
Доповідає Тарас Фіцак – начальник управління житлово-комунального господарства міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
  	Андрій Найда – міський голова,  наголосив на важливості співпраці влади і бізнесу по питаннях безбар’єрності.   	 

            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     30   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року   № 4199 «Про  Меморандум про співпрацю між Калуською міською територіальною громадою та представниками  бізнесу»  додається.  
  
СЛУХАЛИ: 10.Про Програму реалізації  флагманського проєкту створення безбар’єрних маршрутів у Калуській міській територіальній громаді “Рух без бар’єрів” у 2025 році.
Доповідає Тарас Фіцак – начальник  управління житлово-комунального господарства міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
  Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька)    підтримала проєкт рішення.  

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.	 

            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      31  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року   №4200 «Про Програму реалізації  флагманського проєкту створення безбар’єрних маршрутів у Калуській міській територіальній громаді “Рух без бар’єрів” у 2025 році »  додається.  

СЛУХАЛИ: 11.Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2025 рік  (код бюджету 0953100000).
Доповідає  Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька)    підтримала проєкт рішення.  
	  
	Ольга Сікора – депутат від ПП «ВО «Батьківщина», запитала –  куди спрямовує кошти КП «Калуська енергетична компанія»?

	Леся Поташник –  начальник фінансового управління міської ради, поінформувала, що це перекидка коштів з коду на код  бюджетної класифікації,  і надала відповідні роз’яснення по цих кодах.
 
            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     31   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року   №4201 «Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2025 рік  (код бюджету 0953100000) »  додається.  

СЛУХАЛИ: 12.Про звернення Калуської міської ради до голови  Верховної ради України щодо внесення змін до проєкту Закону України №13150.
Доповідає Юрій Соколовський – начальник управління економічного розвитку міста міської ради

ВИСТУПИЛИ:

          Андрій Найда – міський голова, наголосив на тому, що дане  звернення   порушує питання щодо  нівелювання процесів децентралізації в Україні.	  
  
	Інших запитань, пропозицій, зауважень не було.	 

            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      29   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     1.
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року   № 4202 «Про звернення Калуської міської ради до голови  Верховної ради України щодо внесення змін до проєкту Закону України №131»  додається.  

СЛУХАЛИ: 13.Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, яка розташована на вул. Львівська в м. Калуші, Івано-Франківської області площею 0,3400 га.
Доповідає  Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради

ВИСТУПИЛИ:

Постійна комісія з питань  будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик)   не  підтримала проєкт рішення.  

           Андрій Найда – міський голова, 	озвучив зауваження до проекту рішення. 

           Василь Дзундза – депутат від ПП «Українська партія», акцентував увагу на тому, що засновниками мікрорайону є агрофірма, яку він очолює, та громада. А найменування вулиці  не  відповідає  назві. По території мікрорайону проходить газопровід. Тому питання слід зняти з розгляду  на до вивчення і доопрацювання.
  	  
             Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради, пояснив, що прив’язка земельної ділянки до вулиці відбувається за рахунок  кадастрового номера, а не назви вулиці. Щодо мереж – то дійсно, там проходить  газопровід і він відображений у проєкті землеустрою. Для 
довивчення питання можна виїхати з постійною  комісією з питань  будівництва та землеустрою на місце розташування земельної ділянки.
	Також Володимир Андрійович поінформував, що процес організації продажу земельної ділянки займає тривалий  час.

Андрій Найда – міський голова,  підтримав пропозицію про доопрацювання питання і рекомендував проєкт  рішення на розгляд сесії.
  
            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -      16  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -     9 .
	Рішення не прийнято.
	  
СЛУХАЛИ: 14.Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  та проведення земельних торгів у формі електронного аукціону  на земельну ділянку, яка розташована в районі вулиці Івано-Франківська в м. Калуші, Івано-Франківської області площею 0,0853 га.
Доповідає  Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради

ВИСТУПИЛИ:
	  
  Постійна комісія з питань  будівництва та землеустрою (Любомир Онуфрик)   не  підтримала проєкт рішення.  

	Запитань, пропозицій, зауважень не було.	 
 
            Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт рішення.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -     26   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    2 .
	 
ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  13  травня 2025 року  №4203  «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки  та проведення земельних торгів у формі електронного аукціону  на земельну ділянку, яка розташована в районі вулиці Івано-Франківська в м. Калуші, Івано-Франківської області площею 0,0853 га »  додається.  

Міський голова   запитав – чи є зауваження до роботи пленарного засідання?

	Зауважень до роботи пленарного засідання не  було. 	
		 		 
	Андрій Найда – міський голова, оголосив про закриття  вісімдесят восьмої   позачергової сесії міської ради.





(Звучить Державний Гімн України)








                 Міський голова                                        Андрій НАЙДА
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